第７２回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２４年 ５月１７日（木）１８時００分～１９時３０分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、須賀、佐藤 カーン、可知（書記）
     外部委員 ： 河村、安田、新宅
欠席者： 当  院 ： 須山

１． 臨床研究申請に基づく審査２件について

（１） 受付番号：２０１２-００１

課 題 名 ：原発性脳腫瘍の遺伝子解析
申 請 者 ：脳神経外科 助教 堤 佐斗志

  審査結果：再審査

（２） 受付番号：２０１２-０２

課 題 名 ：ヨウ化カリウムの軽症バセドウ症に対する有用性の検討
申 請 者 ：糖尿病・内分泌内科 准教授 小谷野 肇

  審査結果：条件付承認

２．一部変更申請（書類審査）

（１）受付番号：２０１１-０２０変）
   課 題 名：麻酔薬と糖付加が蛋白異化、インスリン測定値に及ぼす影響
   申 請 者：麻酔科 助手 熊川 優子
   変更理由：院長名変更及び研究分担者の変更
   審査結果：承認

３．臨時申請
（１）受付番号： ２０１２－００３（暫）

課 題 名 ：コリスチン（未承認薬剤）の処方について
   申 請 者 ：順天堂医院 感染対策室 室長 堀 賢
   審査結果：暫定的承認（次回正式に申請）

４．倫理委員会より伝達事項
  各申請者におかれましては、院長交代に伴い、同意書並びに撤回書の院長名を
  変更して使用して下さい。

５．次回開催日

平成２４年 ６月１４日（木）１８時～

以 上